
 

 

              V PRAZE DNE 2.12. 2015 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR JE REGISTROVÁN V REJSTŘÍKU TRANSPARENTNOSTI EU A PODEPSAL  

SOUVISEJÍCÍ KODEX CHOVÁNÍ.REGISTRAČNÍ IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 785320514128-81. 

ČLEN 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

Stanovisko SP ČR k návrhu soudních poplatků pro Jednotný patentový soud 

 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR v obecné rovině podporuje přijetí Jednotného evropského patentu. Bohužel stále 

nesouhlasíme s navrženými podmínkami a obáváme se, že systém ochrany a vymáhání patentových práv  

v Evropě může poškodit české podniky a ekonomiku ČR. Navrhovaný sazebník poplatků prakticky znemožňuje 

subjektům z méně ekonomicky vyspělých zemí EU efektivní ochranu jejich práv. Výrazně se ztíží jejich přístup 

k soudnímu systému pro patenty. Přes zapracování varianty A přinášející slevy pro malé a střední podniky, 

stále zůstávají v platnosti naše dvě hlavní připomínky, které jsme uváděli ve veřejné konzultaci 31. 7. 2015. 

Proto SP ČR nadále požaduje: 

- snížení soudních poplatků, zejména poplatku za návrh na zrušení patentu, který je navrhován ve 

výši 20 000 EUR. Pokud chce subjekt zrušit evropský patent na území České republiky nyní, tak je poplatek 

přibližně 200 krát nižší. 

- výrazné snížení maximální hranice, která je navrhována pro náhradu nákladů protistraně v případě 

neúspěchu ve sporu o porušení patentu (oddíl C). Uváděnou hranici i přes její mírné snížení považuje Svaz 

průmyslu a dopravy ČR za likvidační. Pokud budou firmy neúspěšné ve sporu o porušení patentu (typicky 

pokud jej poruší neúmyslně), musí být schopné zaplatit náklady, které tudíž nesmějí být pro ně nedostupně 

vysoké. 

 

S ohledem na naše dřívější stanovisko z 22. 1. 2015 požadujeme diskusi nad termínem implementace 

Jednotného evropského patentu až na základě předložené analýzy, která by umožňovala zhodnotit dopady 

Jednotného evropského patentu na konkurenceschopnost ČR. Do té doby nepodporuje SP ČR rychlé přijetí 

tohoto nástroje a trvá na snížení soudních poplatků. 

 


